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Vad gör man när man inte kan installera sitt gamla Navision 

på en ny dator med Windows 7? 
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 Jag har köpt en ny dator och kan inte köra Navision! 

Innan tips om vad du kan göra så vill jag först förklara lite generellt. Det är i princip bara 

Navision 5.0 och 6.0 (Microsoft Dynamics NAV 2009) som du kan installera på en dator med 

Windows 7. Redan här undrar du kanske vad ”i princip” betyder, men det är bara jag som 

nördar mig lite så bry dig inte om det. Hur som helst får du bekymmer om ni har version 1.2, 

1.3, 2.0, 2.01, 2.50, 2.60, 3.0, 3.10, 3.60, 3.70, eller 4.0. 

Idealet är förstås senaste version av Navision på en klientdator med senaste operativsystem 

som kopplar sig mot den senaste serverversionen som har den senaste NAV databasversionen 

(gärna i SQL då). 

Så ser det inte alltid ut i verkligheten. Det är inte bara att peta in en CD och trycka 

”Uppdatera”. Anpassningar är inte enda orsak till detta och är inte alltid den tyngsta biten. 

Om ni kör en gammal Navisiondatabas med samma programvaruversion så kan ni tex. 

• Göra en runtimeuppgradering (nyare mjukvaruversion) 

• Fullskalig uppgradering databas + mjukvaruversion 

• Koppla upp er mot servern via Citrix eller Terminal Server / Remote Desktop 

Vad ni än väljer så finns det en hel del att tänka på. Krav på uppgraderingsavtal eller ny licens 

gäller tex för de två översta alternativen. Uppkoppling via Citrix eller Terminal Server kräver 

licenser och ev. hårdvara mm. Ja, tala med din leverantör vad som kan göras helt enkelt. Tänk 

på att det just nu har skett stora förändringar mellan XP och Windows 7 (Vista räknar vi bort) 

och även på serversidan mellan Windows 2005 Server och Windows 2008 R2 Server. Nästan 

som mellan DOS och Windows 95 typ. På grund av teknik samt alla förändringar inne i 

Navision (både funktionalitet och stöd för tex nya bankrutiner, lagkrav från Skatteverket etc) 

så rekommenderar jag full uppgradering eller att ni planerar för det inom en 3-års plan. 

Ja ja, men jag har köpt dator med Win7 och måste komma in nu!!! 

Ok, men tänk på att detta moment skall ses som en nödlösning tillsvidare eftersom det är 

panik. Det här är något som du med all säkerhet inte vill göra på alla kontorets datorer. Du 

kan installera en programvara som heter Windows XP Mode + en programvara för VPC 

(Virtual PC) på din Windows 7 dator (om du har Windows 7 Professional, Enterprise eller 

Ultimate). Då kan du öppna ett eget fönster där du har en vanlig Windows XP dator med 

operativsystem och allt. Väl där så kan du installera din gamla Navision + office-paket, 

antivirusprogram, inställningar etc. Du kör liksom en liten XP-dator i din nya Win7-dator. 

Lite segt blir det ju och kräver en ny och bra dator. Som konsult så funkar detta fint när jag 

skall öppna en kunds gamla databas med kundens gamla licens. 

Följ denna länk slaviskt för att installera och använda Windows XP-läget i Windows 7. 

http://windows.microsoft.com/sv-SE/windows7/install-and-use-windows-xp-mode-in-

windows-7 

 

Hmm, bild på skrivbordet fick inte plats på den här sidan. Gå till nästa sida där du ser mitt 

personliga skrivbord i Windows 7 samt fönstret där jag har öppnat XP mode. 
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Skrivbord Windows 7: 

 

 


